oder C, 308, die alle einander sehr nahe stehen, nicht aber aus S, 153, 40. 

— 6 Cap. 87—89 aus S, 154, 1 oder C, 308, die alle auf F I, 47 bezw. 

F II, 32 beruhen. — 7 Aus S, 154, 9. — 8 Aus S, 154, 19, nur heisst es 

dort statt „residentes“ „cives“ und statt „exactio“ „precaria“. S geht 

zurück auf C, 308. — 9 Aus S, 151, 33 oder C, 308 umgearbeitet, beide 

gehen zurück auf B, 8. 
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pere specialem, sed libere quamcunque volunt possunt accipere, 

sicut est semper bactenus de consuetudine obseruatum. [95]1 

Item omnes ciues habitantes extra ciuitatem in oppidis 

seil in villis debent intrare ciuitatem et ius sue ciuilitatis 

seruare, quandocumque a sculteto et consulibus intima- 

tum eis fuerit, et iniunctum; et quicunque hoc non fecerit a 

consulibus tantum debet et nullo alio castigari. [96]2 Item ciues 

ciuitatis possunt statuere onmia statuta penalia, que vulgariter einunge 

dicuntur, ac alia iustituta facere, que ipsis neccesaria videbuntur. [97J 

Item damus ipsis omnia loca arenosa seu insulas in Reno 

et iuxta Renum, quas hactenus habuerunt, et quas Renus inter 

villas Grishein et Bellinkon de cetero faciet suo fluxu. [98] 

Item libere piscari possunt vbique super Renum, vbi Renus 

liberum habet fluxum, nec debet eos aliquis prohibere. [99] 

Item si contingeret ante ciuitatem Nuwenburg aliqua suburbia 

fieri, illa debent eisdem iuribus et libertatibus gaudere, quibus 

gaudet ipsa ciuitas principalis. [100] Item ciuis de Nuwenburg 

possunt, si placet, in emphyteosim, quod vulgariter ze erbe 

dicitur, concedere sua bona. [101] Item non debet esse forum 

ebdomedale iuxta Nuwenburg infra vnuin miliare. [102]3 item 
ipsis ciuibus omnis bonestas et racionabiles consuetudines coufirmamus 

iure imperii in omnibus supradictis nec non et alias honestas 

consuetudines scriptas vel non scriptas, que inibi vel 

alibi obseruantlir. Vt autem hec omnia inuiolabiliter obseruentur 

presentem paginam conscribi et maiestatis nostre sigillo iussimus 

conmuniri, statuentes, vt nulla persona bumilis vel sublimis biis 

nostris statutis obuiare audeat vel presumat. Acta SUllt hec anno 
dominice incarnacionis millesimo ducentesimo nonagesimo se- 

cundo, indictione sexta, regnante domino Adolfo Romanorum 

rege serenissimo, anno regni eins primo. Datum Basilee nono 

kalendas Januarii. Feliciter amen. 

1 Dieser wichtige Paragraph über die Ausbürger lehnt sich an S, 154, 

21 imd C, 309. — 2 Umgearbeitet aus S, 154, 29 oder C, 309. Entwickelt